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Przyjemnej lektury! 

 

Drodzy czytelnicy,  
za nami drugi miesiąc nauki. 
Obchodziliśmy Dzień Edukacji Narodo-
wej, Dzień Patrona Szkoły. Wielu 
uczniów uczestniczyło w wycieczkach, 
pierwszoklasiści zostali pasowani na 
uczniów. Za nami również Światowy 
Dzień Zdrowia Psychicznego. W 
listopadzie będziemy zmagać się z 
klasowymi przeglądami talentów, 
świętować niepodległość. Nadchodzący 
miesiąc zapowiada się bardzo ciekawie!  
 

 
Wasza cenzorka 

Joanna Sterna 
 
STOPKA REDAKCYJNA: 
 
- dziennikarka z kl. 7b –Daria Knap 
 
- dziennikarze z kl. 6a – Paweł Korpysz, 
Alisa Kostsikava, Oskar Paczuski, Jagoda 
Perczyńska, Julia Rybacka, Piotr 
Szymaniak,  Zofia Wojtkowska 
 
- dziennikarze z kl. 5c –Maja Lubańska, 
Kacper Wasilewski, Antoni Wiliński 
 
- dziennikarze z kl. 4c – Alicja Kołak,  
 
- okładka – Tymon Cyran, Jakub Olejnik, 
Rafał Sendrowski z 6a 
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DZIEŃ PAPIESKI 

16 i 17 października 2023 roku w naszej szkole obchodziliśmy 

uroczyście DZIEŃ PAPIESKI.  Dzień wyboru Karola Wojtyły na papieża Jana 

Pawła to szczególnie ważne polskie święto, obchodzone co roku 16 

października jako wyraz wdzięczności, łączności duchowej z Ojcem Świętym i 

promowania jego nauczania. Wiadomości o Patronie przybliżyli nam uczniowie 

z 5c, którzy przygotowali uroczysty apel poświęcony życiu Jana Pawła II. 

Jan Paweł II był przyjacielem 

dzieci i młodzieży. Młodzi ludzie kochali 

go za jego szczególne podejście do nich, 

ponieważ był zawsze otwarty na ich 

problemy i dodawał im otuchy.  

 W tym wyjątkowym dniu na 

wszystkich uczniów, podczas długiej 

przerwy, czekało wiele atrakcji: 

krzyżówki, rebusy, kolorowanki i 

łamigłówki. Dodatkowo dla starszych 

klas były rozmieszczone kody QR w celu 

rozszyfrowania wielu ciekawostek o naszym Patronie. Za rozwiązane zadania 

czekały nagrody oraz 6 z religii.  

Młodsi uczniowie z klas 0-3 uczestniczyli w konkursie plastycznym „Jan 

Paweł II -Pielgrzym Świata”. Na szkolnym korytarzu można było obejrzeć wiele 

pięknych prac naszych zdolnych maluchów. Wszyscy uczestnicy zostali 

nagrodzeni dyplomem i słodkim upominkiem, a zwycięzcy i wyróżnieni 

otrzymali nagrody książkowe. Laureaci konkursu to: Maria Sulich klasa 2c -  

I miejsce, Natalia Zagórska klasa 3c - II miejsce, Wojciech Christoph klasa 1c - 

III miejsce. Wyróżnione osoby: Jan Pogorzelski klasa 3a, Hanna Gągol  klasa 1b, 

Antoni Stańczyk klasa 1a, Sara Piwek klasa 1c, Jakub Szostek klasa 1c, Joanna 

Niedek z zerówki.  

 To był wspaniały dzień, w którym mogliśmy uczcić pamięć o naszym 

najznakomitszym rodaku Janie Pawle II.  

Jagoda Perczyńska,6a (tekst) / Alisa Kostsikava,6a (rysunek) 
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NOWA PRZEWODNICZĄCA 

Chcemy Wam przedstawić Julię Sierańską – 
przewodniczącą samorządu uczniowskiego w 
naszej szkole. Julia zgodziła się odpowiedzieć na 
kilka pytań Mai Lubańskiej z 5c. 

 
Maja Lubańska [ML]: Witaj Julio, czy pozwolisz 
zadać sobie kilka pytań i przybliżyć Twoją osobę 
społeczności szkolnej? 
Julia Sierańska [JS]: Cześć, oczywiście, że tak. 
ML: Jak czujesz się jako nowa przewodnicząca 
samorządu uczniowskiego? 
JS: Czuję się bardzo dobrze, ponieważ moi 
koledzy i koleżanki wsparli mnie w głosach z tą świadomością, że 
właśnie mi chcą zaufać, dając szansę, abym realizowała moje 
pomysły, które mam w planach. 
ML: Co zmotywowało Cię do udziału w wyborach na 
przewodniczącego samorządu uczniowskiego? 
JS: Na pewno moje koleżanki, które motywowały mnie do dalszego 
działania, mówiąc, że mam ciekawe pomysły. Również ja sama 
chciałam być przewodniczącą samorządu szkolnego. 
ML: W jaki sposób udało Ci się pozyskać głosy i zaufanie 
społeczności szkoły, co było dla Ciebie najtrudniejsze? 
JS: Zaufanie pozyskiwałam z samej relacji i kontaktów zarówno w 
młodszych klasach, jak i w grupie rówieśników. Najtrudniejsze 
jednak było podjęcie samej decyzji, by być w samorządzie, 
ponieważ jest to duża odpowiedzialność. 
ML: Jak planujesz realizować swoje postulaty? 
JS: Przy wsparciu dyrekcji chciałabym realizować postulaty 
wyborcze. 
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ML: Jakie będzie pierwsze działanie, które podejmiesz jako 
przewodnicząca samorządu uczniowskiego? 
JS: Pierwszym zadaniem, które chciałabym zrealizować, to sklepik 
dla uczniów i inne pomysły.  
ML: Jak na Twój wybór do samorządu uczniowskiego 
zareagowali Twoi koledzy i koleżanki z klasy? Czy zgłaszają chęć 
pomocy w realizacji wyborczych planów? 
JS: Moi koledzy i koleżanki z klasy zareagowali bardzo pozytywnie 
na tę wiadomość, często uczniowie są chętni do pomocy i 
proponują różne pomysły, co by chcieli zmienić, dodać lub 
zostawić. 
ML: Bardzo dziękuję za poświęcony mi czas i życzę sukcesu w 
realizacji nowych przedsięwzięć. 

                                                                                    Maja Lubańska, 5c 
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DZIEŃ GŁOŚNEGO CZYTANIA 

29 września obchodziliśmy w naszej szkole Ogólnopolski Dzień Głośnego 

Czytania – dzień ten ustanowiony został z inicjatywy Polskiej Izby Książki  

w 2001 roku. Data obchodów Dnia Głośnego Czytania nie jest przypadkowa, 

ponieważ jest to dzień urodzin Janiny Porazińskiej – autorki wielu książek dla 

dzieci  i młodzieży. 

W naszej szkole w głośne czytanie zaangażowało się wiele osób - 

począwszy od dyrekcji: pana Dyrektora Grzegorza Wyszogrodzkiego, pań 

wicedyrektor Agnieszki Kożuchowskiej i Izabeli Saganowskiej, poprzez 

pracowników szkoły, nauczycieli i uczniów. 

Dzięki głośnemu czytaniu rozbudzamy swoją wyobraźnię, wzbogacamy 

słownictwo, lepiej rozumiemy otaczający nas świat, wspólnie spędzamy czas. 

 

Maja Lubańska, klasa 5c 
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ŚCIEŻKA EDUKACYJNA 

Już niedługo na terenie naszej placówki powstanie ścieżka edukacyjna 
"Leśna Przygoda". Projekt jest realizowany w ramach konkursu 
zorganizowanego przez Lasy Państwowe pt. „Klasa z drewna", którego 
jesteśmy laureatami. W ramach zadania powstaną m.in.: wiata 
edukacyjna, skocznia czy stacja meteorologiczna.  Prowadzenie zajęć na 
świeżym powietrzu, łączenie nauki z zabawą, omawianie elementów 
ścieżki edukacyjnej i przekazywanie wiedzy z zakresu edukacji 
przyrodniczo – leśnej  nie tylko uatrakcyjni zajęcia, ale również wzbogaci 
wiedzę naszych uczniów. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ewelina Frankiewicz, nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej 
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WIELKIE PSY, OGROMNE SERCA 

      Pewnie nie raz widzieliście pięknego doga niemieckiego 
spacerującego ze  swoim właścicielem po parku w pobliżu 
naszej szkoły. Trudno go nie zauważyć:)  Dog niemiecki to 
wspaniały rodzinny pies. To rasa, która wyjątkowo źle znosi 
samotność. Jest on najbardziej pokojowo usposobiony ze 
wszystkich molosów. Łączy w sobie elegancję, odwagę, 
pojętność i wielkość oraz ogromne przywiązanie do właściciela.  
Psy te dojrzewają psychicznie około 3. roku życia. Dogi 
niemieckie na czterech łapach sięgają prawie do szyi dorosłego 
człowieka, a stojąc na dwóch łapach, bywają o głowę wyższe. 

Długość życia: 8 do 10 lat  Waga: 54-90 kg   45-59 kg    
Wysokość: 76-86cm   71-81cm                                                                      

Są największą rasą psa świata choć wcale nie najcięższą.              

      Od 2016 roku największym psem świata jest mieszkaniec Wielkiej Brytanii 
Freddy- 104 cm wzrostu. Matka Freddiego nie chciała 
go karmić, ponieważ miała zbyt dużo szczeniaków, 
dlatego dla jego dobra został oddany wraz z siostrą 
(Fleur) do domu, gdzie miało być mu dobrze. Ich 
właścicielka początkowo nie zdawała sobie sprawy,  
jak jej pupilki wyrosną.  Wyrosną = słowo klucz:) 
Rodzeństwo uwielbiało leżeć na kanapach, mimo iż 
z ledwością się na nich mieściło. Nie bez przyczyny 
napisałem na kanapach, ponieważ pod nieobecność 
właścicielki,  kiedy były już dość dużymi szczeniętami,  
zjadły 26 sof. Po prostu je żuły i niszczyły, ale nie z 
głodu. Freddy i Fleur jadły nie tylko kanapy. 
Codziennie dostawały 1 kg mielonej wołowiny, 250 
gramów zapiekanych steków i około 300 gramów 
wątroby. Freddy był takiej wielkości, że nie 
potrzebował miski na wodę, bo pił ją z kranu.   

Freddy zmarł w 2021 roku, mając osiem lat. Nie pobił wzrostem swojego 
poprzednika Zeusa, największego psa na całym świecie, który miał 111,8 cm 
wzrostu, a stojąc na tylnych łapach 220 cm. 
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 Jest jeszcze jeden wielki kanapowiec, 
którego jestem właścicielem - Cane 
corso.  

To rasa starożytna, wywodząca się ze 
słonecznej Italii, wykorzystywana 
głównie do polowań. Cane corso (tak 
samo jak dog niemiecki) jest bardzo 
przyjazny, rodzinny i przywiązany do 
właściciela. Lepiej znosi samotność niż 
dog, ale radość z powrotu jego właścicieli 
jest zawsze ogromna. Cane corso jest 
również molosem, lecz w grupie mastifa. Jest to pies lojalny i oddany. Ma 
imponującą wielkość, lecz jest mniejszy od doga, za to, moim zdaniem,  
bardziej elegancki. Cane corso to dominująca rasa psa, obroni właściciela w 
każdej sytuacji. Jego właściciel może czuć się naprawdę bezpiecznie, ponieważ 
psy te w starożytności broniły  gospodarstw przed wilkami, niedźwiedziami czy 
pumami. Właściciele cane corso w większości zapisują te psy do szkółek, żeby 
nauczyć je posłuszeństwa, ponieważ mają one „ciężkie” charaktery. Są tak 
samo silne psychicznie, jak i fizycznie. Biegają bardzo szybko i mają świetną 
równowagę. Cane corso dosięga dorosłemu człowiekowi do mniej więcej pasa, 
jednak jak stoi na dwóch łapach, jego głowa dosięga 
do szyi dorosłego człowieka. 

Długość życia: około 10 lat  / Waga: 50-70 kg  40-45 kg       
Wysokość: 64-68 cm    60-64 cm   

Uważa się, że nazwa cane corso pochodzi od 
łacińskiego słowa „kohory”, co oznacza „opiekun” lub 
„obrońca”. 

Dog niemiecki i cane corso to psy ogromne  
i inteligentne, wszystko u nich jest duże. Są słodkie 
jako szczeniaki, jednak największe i najpiękniejsze jest 
ich ogromne serce. 

Kacper Wasilewski,5c 
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DZIEŃ ZDROWIA PSYCHICZNEGO – WARTO WIEDZIEĆ! 

„Uczyń zdrowie psychiczne i dobre samopoczucie dla wszystkich 

globalnym priorytetem” – pod takim hasłem obchodzony był tegoroczny 

Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego.  

Światowa Organizacja Zdrowia wskazuje, że obecnie niemal 800 mln ludzi 

cierpi na zaburzenia zdrowia psychicznego, blisko 50 mln ludzi choruje na 

schizofrenię, a aż 350 mln populacji boryka się z depresją.  

        W ostatnim czasie zauważalny jest rosnący trend kłopotów ze zdrowiem 

psychicznym wśród młodzieży. Co roku z powodu targnięcia się na własne życie 

umiera ponad 700 tys. osób. Samobójstwo jest czwartą najczęstszą przyczyną 

śmierci ludzi młodych w wieku 15-29 lat.  

Co sprzyja pojawieniu się zaburzeń w strefie emocjonalnej i psychicznej? 

Na złą kondycję emocjonalną i psychiczną wpływa codzienny stres, dynamiczne 

tempo życia, brak czasu dla siebie i innych, brak czasu na odpoczynek i 

przebodźcowanie.  

W naszej szkole również obchodziliśmy Dzień Zdrowia Psychicznego. 

Uczniowie ze Szkolnego Klubu Wolontariatu aktywnie zaangażowali się w 

pomoc w organizację tego dnia. Wolontariusze przygotowali i rozdali wśród 

społeczności szkolnej ulotki informujące o tym, gdzie szukać pomocy. 

Poniżej również znajdziecie przydatną grafikę, z której dowiecie się m.in.: 

- gdzie szukać pomocy, w szczególności numery telefonów, gdzie całodobowo 

można uzyskać pomoc psychologa, 

- w jaki sposób dbać o zdrowie psychiczne, 

- kto może pomóc w trudnych chwilach w szkole i poza nią. 

Pamiętajmy w trudnych momentach: NIE BÓJMY SIĘ SZUKAĆ I PROSIĆ O 

POMOC! 
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                                                                                    Maja Lubańska, 5c 
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WSZYSTKO O LIDZE MISTRZÓW 2023 / 2024 
 
Wielkie stadiony, szaleni kibice, 
gwiazdy piłki nożnej, najpiękniejsze 
bramki a to wszystko w dwóch 
słowach- Liga Mistrzów. 
 
31 sierpnia br. dowiedzieliśmy się jakie 
grupy Ligi Mistrzów będziemy oglądać. Wyłoniono ich 8. 

 
GRUPA A                                             Grupa B                                     Grupa C                                  GRUPA D 
1 Bayern Monachium 6 pkt            1  RC Lens 4 pkt                       1 Real Madryt 6 pkt             1 Real Sociedad 4 pkt 
2 Galatasaray 4 pkt                          2  Arsenal 3 pkt                        2 Napoli 3 pkt                       2 Inter Mediolan 4 pkt 
3 Kopenhaga 1 pkt                           3   Sevilla 2 pkt                         3 Braga 3 pkt                         3  RB Salzburg 3 pkt 
4 Manchester United 0 pkt            4  PSV 1 pkt                               4 Union Berlin 0 pkt             4 Benfica 0 pkt 

 
Grupa E                                              Grupa F                                        Grupa G                                 Grupa H 
1 Atletico Madryt 4 pkt                1 Newcastle 4 pkt                       1 Manchester City  6 pkt     1 FC Barcelona 6 pkt 
2 Lazio 4 pkt                                    2 Paris-Saint-Germain 3 pkt     2 RB Lipsk   3 pkt                   2 Porto 3 pkt 
3 Feyenoord 3 pkt                          3 AC Milan 2 pkt                         3 Young Boys  1 pkt              3 Szachtar Donieck 3 pkt 
4 Celtic 0 pkt                                   4 Borussia Dortmund 1 pkt      4 Crvena Zvezda   1 pkt        4 Antwerp 0 pkt 

 
WYJAŚNIENIE: miejsce 3 to spadek do Ligi Europy, miejsca 1-2 pozycja  
w grupie jest awansem, miejsce  4 to wyeliminowanie z turnieju. 
 
Moim zdaniem, najciekawszą grupą jest Grupa F, gdzie znajduje się Ac Milan, 
Newcastle, Paris-Saint-Germain oraz Borussia Dortmund. Nic dziwnego, że 
została nazwana „Grupą Śmierci”. AC Milan jest drugim klubem pod względem 
ilości zdobytych Lig Mistrzów, Borussia Dortmund to potęga niemieckiej piłki 
nożnej, PSG ma niesamowitych zawodników, a angielskie Newcastle lubi 
zaskakiwać silniejsze zespoły.  
Do chwili obecnej rozegrano dwa mecze tego elitarnego pucharu i nie zabrakło 
niespodzianek! Tym bardziej, jeśli bardzo bogaty w historię Manchester United 
przegrywa z tureckim Galatasaray 3-2! Inny angielski zespół też dostał nauczkę, 
żeby nie lekceważyć przeciwnika. Mowa o Arsenalu, który przegrał z RC Lens 2-
1. Tym razem to angielski zespół nauczył przeciwnika, jak grać w piłkę nożną. 
Newcastle w „Grupie Śmierci”’ pokonało Paris-Saint-Germain aż 4-1! Oberwało 
się też hiszpańskiemu zespołowi, czyli Atletico Madryt, które zremisowało  



NR 2/202 

 

13 

z włoskim Lazio 1-1. Gol dla Lazio był wyjątkowy, bo w 94. minucie meczu do 
pola karnego wbiegł bramkarz włoskiego zespołu Ivan Provedel, który piłkę 
posłał do bramki pięknym strzałem głową!!! Ciekawostką jest to, że  bramkarz 
Lazio nosi numer 94. 
 
Liderzy Grup do 04.10 
Grupa A-Bayern Monachium 
Grupa B- RC Lens 
Grupa C-Real Madryt 
Grupa D-Real Sociedad 
Grupa E-Atletico Madryt 
Grupa F-Newcastle 
Grupa G-Manchester City 
Grupa H- FC Barcelona 

Król strzelców 
Tak naprawdę jest ich dwóch. Obaj z Premier League (Ligi angielskiej) i obaj  
z Manchesteru. Jeden to piłkarz „Czerwonych Diabłów” Rasmus Hojlund,  
a drugi z „The Citizens” Julian Alvarez. Ich licznik bramek w dwóch meczach 
wynosi 3. 

Czyste konta - mecze bez straty bramki przez bramkarza: 
Marc-Andre Ter Stegen (FC Barcelona)2 
Mike Maignan (AC Milan)2 
Yann Sommer (Inter Mediolan)1 
Najdrożsi piłkarze Ligi Mistrzów 2023 / 2024 

1. Kylian Mbappe 180 milionów euro (PSG i Francja) 
2. Erling Haaland 180 milionów euro (Manchester City i Norwegia) 
3. Vinicius Junior 150 milionów euro (Real Madryt i Brazylia) 
4. Jude Bellingham 150 milionów euro (Real Madryt i Anglia ) 
5. Victor Oshimen 120 milionów euro (Napoli i Nigeria) 
6. Bukayo Saka 120 Milionów euro (Arsenal i Anglia) 
7. Jamal Musiala 110 milionów euro(Bayern Monachium i Niemcy) 
8. Phil Foden 110 milionów euro (Manchester City i Anglia) 
9. Lautaro Martinez 100 milionów euro (Inter Mediolan i Argentyna) 
10. Rodrygo 100 milionów euro (Real Madryt i Brazylia) 

Dużo już się wydarzyło, ale zapewniam, że emocji będzie jeszcze więcej.  
Dlatego trzeba wyczekiwać kolejnych meczów Ligi Mistrzów z cierpliwością, 
chociaż o cierpliwość bardzo trudno;). 

Kacper Wasilewski,5c 
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CO WYDARZYŁO SIĘ W POLSKIEJ REPREZENTACJI  

WE WRZEŚNIU I W PAŹDZIERNIKU 

10 września po przegranym meczu w z Albanią i wcześniejszych fatalnych 

wynikach w eliminacjach do EURO 2024 zwolniony z funkcji selekcjonera 

polskiej reprezentacji w piłce nożnej został Fernando Santos – trener wcześniej 

obejmował funkcję selekcjonera reprezentacji Portugalii, z którą w 2016 roku 

zdobył Mistrzostwo Europy i w roku 2019 Ligę Narodów. Oczekiwania wobec 

trenera były bardzo wysokie, tym bardziej, że w naszej eliminacyjnej grupie 

(grupie E) trafiliśmy na reprezentacje: Czech, Mołdawii, Wysp Owczych oraz 

Albanii, czyli w teorii bardzo łatwych przeciwników. Byliśmy faworytem do 

wygrania wszystkich meczy, lecz po pięciu rozegranych meczach mamy na 

koncie trzy porażki i dwie wygrane, co daje nam 6 punktów. Aktualnie nasze 

szanse na bezpośredni awans na turniej są bardzo niewielkie, lecz naszą 

nadzieją są baraże z Ligi Narodów. 20 września nowym selekcjonerem został 

ogłoszony Michał Probierz. Wcześniej trenował m.in. reprezentację Polski do 

lat 21, Jagiellonię Białystok oraz Cracovie.  

Warto również wspomnieć o odejściu Grzegorza Krychowiaka z kadry. Zagrał 

on w równo 100 meczach dla seniorskiej reprezentacji Polski. Niedawno 

dowiedzieliśmy się także o tym, że przez kontuzję Robert Lewandowski nie 

zagra w najbliższych spotkaniach z Wyspami Owczymi oraz Mołdawią. Na ten 

czas kapitanem został Piotr Zieliński. 

Paweł Korpysz,  

Oskar Paczuski,  

Piotr Szymaniak z klasy 6a 

 

 

 

 

 

07.10.2023r. źródło: sport.radiozet.pl 
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  PING-PONG Z… PANEM DYREKTOREM 
 

Pan dyrektor Grzegorz Wyszogrodzki jest bardzo miłym, kulturalnym  
i pogodnym człowiekiem. Z uczniami wita się codziennie w bardzo 
serdeczny sposób. Pan dyrektor pilnuje, abyśmy nie tylko uczyli się  
w szkole polskiego, matematyki czy biologii, ale również kultury 
osobistej. W związku z tym w miesiącu postanowiłem przeprowadzić 
„ping-ponga” właśnie z panem dyrektorem. 

 
 
 
 
 

Oto efekty: 
 

 

 

 

 

 

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 Informacje zebrał Antoni Wiliński z 5c 

PING  
(my: Antoni Wiliński) 

PONG  
(pan Grzegorz Wyszogrodzki) 

piosenka „Przeżyj to sam” Lombard 

elektronika   telefon komórkowy 

fast food cheesburger 

forma odpoczynku praca w ogrodzie 

auto citroen 

zawód dyrektor 

Co by Pan zrobił,  
żeby świat był lepszy? 

Wpłynąłbym na to, 
żeby przekazywanych było 
więcej pozytywnych informacji. 
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VS – TAKA SAMA PORA DNIA, RÓŻNE SERIALE 

(PANI JOANNA STERNA VS KACPER WASILEWSKI KL.5C) 

 

                                                                   Informacje zebrała:  Alicja Kołak z kl. 4c 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pani Joanna Sterna 
(nauczycielka języka 

polskiego) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Kacper Wasilewski 
(uczeń kl.5c) 

Jedzenie słodkie 
czy słone?  

słodkie  słone 

Ulubiony sport  zumba piłka nożna 

Gatunek muzyczny dance  rock  

Ulubiona książka  „Heban” „Pies, który jeździł koleją” 

Ulubiony serial  „M jak miłość”  „Komisarz Aleks”  

Ulubiony kolor pudrowy róż  niebieski 

Coś, czego nigdy 
nie zrobię… 

Nie będę oglądać boksu. Nie będę kibicować AC 
Milanowi. 

Pora dnia popołudnie popołudnie 
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ROZMOWA Z KASIĄ KULMĄ 
 

Kasia Kulma jest uczennicą klasy VIa, której wielką pasją jest czytanie 
książek. Postanowiłyśmy zadać Kasi kilka pytań: 
 
Julia Rybacka: Jaką aktualnie książkę czytasz? 
Kasia Kulma: "Wschód słońca" E. Hunter. 
 
Zosia Wojtkowska:  Kto jest Twoim ulubionym autorem? 
KK: Erin Hunter, Rafał Kosik i Joanna Chmielewska. 
 
JR: Jaka jest Twoja ulubiona tematyka książek? 
KK: Książki przygodowe z elementami fantastyki. 
 
ZW: Jaką książkę zabrałabyś na bezludną wyspę? 
KK: Najchętniej całą serię "Wojownicy" (18 części). 
 
JR: Czy pamiętasz, jaki tytuł miała pierwsza książka przeczytana przez 
Ciebie? 
KK: Nie pamiętam, ale to była jakaś książka z serii o psach „Zaopiekuj 
się mną”. 
 
ZW: Co jeszcze lubisz robić poza czytaniem książek? 
KK: Grać na telefonie, układać puzzle, spać:) 
 

Bardzo dziękujemy Kasi za udzielenie 
wywiadu i życzymy ciekawych przygód  
z książką :) 

Julka Rybacka, Zosia Wojtkowska,6a 
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WYWIAD Z PANIĄ JOANNĄ SUŁEK 

Od 2 do 6 października w naszej szkole rządziła królowa nauk, czyli 

MATEMATYKA. Codziennie na uczniów czekały różne zadania i wyzwania 

przygotowane przez nauczycieli matematyki. Od poniedziałku można było 

rozwiązywać krzyżówki i sudoku. We wtorek uczniowie w grupach wykazywali 

się kreatywnością w tworzeniu brył geometrycznych  

z wykałaczek i plasteliny. W środę modnie było mieć na sobie coś  

z akcentem matematycznym. Kto nie miał okazji jeszcze być w Escape Roomie, 

mógł tego doświadczyć w naszej szkole w czwartek. W piątek do 

matematycznych kalamburów przystąpili reprezentanci klas starszych. 

Zapytaliśmy matematyczkę panią Joannę Sułek o wrażenia z tygodnia 

matematyki.   

Julia Rybacka: Czy organizowane konkursy cieszyły się popularnością wśród 

uczniów? 

Joanna Sułek: Tak, spora grupa uczniów wzięła udział w konkursach. 

Zosia Wojtkowska: Uczniowie której klasy najliczniej brali udział w tygodniu 

matematyki? 

Joanna Sułek: Zdecydowanie Va. 

JR: Czy kalambury matematyczne sprawiły uczniom trudność? 

JS: Większość pytań było łatwych, ale dwóch uczniowie nie odgadli. 

ZW: Skąd Pani czerpie pomysły na zadania konkursowe? 

JS: Z głowy! Razem z zespołem matematyków. 

ZW: Jak uczniowie poradzili sobie z zadaniem tworzenia brył 

geometrycznych? Czy któraś praca Panią pozytywnie zaskoczyła? 

JS: Poradzili sobie fantastycznie. Wyjątkową bryłę zrobił Rafał z VIa. 

Serdecznie dziękujemy za poświęcony nam czas i udzielenie odpowiedzi. 

Mamy nadzieję, że w przyszłym roku również będą czekać nas matematyczne 

niespodzianki. 

Wywiad przeprowadziły: Julka Rybacka i  Zosia Wojtkowska z kl. 6a 
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RECENZJA GRY: 
Project sekai: Hatsune Miku: Colorful stage 

Czy każda gra z Azji jest taka zła? 
Project sekai  Hatsune Miku: Colorful stage to gra rytmiczna, opracowana  

z firmą SEGA, Craft Egg, Colourful Palette oraz Crypton Future Media. Pierwszy 

serwer Project Sekai wystartował 30.09.2020 na urządzenia iOS oraz Android. 
5 września 2020 została wydana  szkicowa wersja gry w Japonii. 

Zaprezentowano samą grę rytmiczną wraz z wirtualnym 

pokojem na żywo, w którym gracze mogą wchodzić  w 

interakcje ze sobą. 
Akcja gry? Jaka ona  jest? 
Sama gra zaczyna się od wybrania swojej bandy osób do poznania historii 

postaci. Historia rozgrywa się w Shibuya w Tokio. Dziewczyna o imieniu 

Hoshino Ichik wraca do domu. Widzi ekran z postacią Hatsune Miku, 

czyli  vocaloid idolki i idole, którzy są hologramem. Po powrocie do domu 

zaciekawiona Ichika  zaczyna grać, ale zostaje wciągnięta w białe 

światło. Nastolatka zostaje przeniesiona w nieznane miejsce, 

Miku wstaje przed niebieskowłosą  dziewczyną,  witając się 

z nią  w Sekai oraz zaczyna z nią śpiewać. 
Wady i zalety 

Za wadę  można uznać to, że jeśli zaczynasz grę i chcesz zdobyć nowe postacie, 

to w całej grze do zdobycia jest ich naprawdę dużo. Z każdej Bandy można 

zdobyć każdą postać i każdą kartę dodającą ubranie do postaci, co zajmuje 

bardzo dużo czasu. 

Zalety samej gry to śliczna oprawa oraz muzyka. Można poznać historie 

wszystkich postaci. Dostosować poziom gry. Możliwość grania z przyjaciółmi 

oraz z ludźmi, których nie znacie. Koncerty, które pojawiają się jako Eventy w 

grze oraz eventy na zbieranie kryształów do  kart postaci i rozwinięcia historii. 

W grze dostępne są  bandy takie jak: 

                     

  Enkai~ (Daria  Knap) 7B 
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HALLOWEEN 
Halloween to święto, które dotarło do 

naszego kraju z USA. Obchodzone jest 

wieczorem 31 października, czyli w wigilię 

Wszystkich Świętych. Najhuczniej 

świętuje się je w USA, ale także w 

Kanadzie, Irlandii, Australii i Wielkiej 

Brytanii.  

Halloween dotarło do Polski w latach 90. 

XX w., ale nie jest ono u nas tak popularne jak w USA. Mimo że dzień ten nie 

jest świętem urzędowym, cieszy się największą popularnością po Bożym 

Narodzeniu. Symbolami Halloween są dynie, demony, nietoperze, czarne koty 

oraz zombie. Zwyczaj ten jest celebrowany zarówno przez dzieci, jak i 

dorosłych. Maluchy chodzą od domu do domu i proszą o cukierki. Jeśli ich nie 

otrzymają, robią psikusa (trick or treat). Dorośli bawią się na strasznych 

imprezach. Można na nich spotkać różne potwory, wampiry, duchy, 

czarownice oraz kościotrupy.  

Innymi zwyczajami związanymi z wigilią Wszystkich Świętych jest odwiedzanie 

tzw. strasznych farm (scary farm) lub zabawa w wyławianie bez użycia rąk 

jabłka z miednicy pełnej wody (apple bobbing).  

A jak Halloween obchodzą uczniowie i nauczyciele w naszej szkole? – 

przeczytajcie sami. 

Jagoda z kl. 6a – W Halloween piekę babeczki, organizuję imprezę w swoim 

domu i zbieram cukierki. 

Nina z kl.  6c - Nie obchodzę tego święta. 

P. Krzysztof Ćwikła ( nauczyciel j. angielskiego) -  Nie obchodzę Halloween. 

Kuba z kl. 6a - Nie obchodzę Halloween. 

P. Joanna Sterna ( nauczycielka języka polskiego) - Razem z uczniami 

piszemy straszne opowiadania. 

Paweł z kl. 6a - Nie obchodzę Halloween. 

Oskar z kl. 6a - Chodzę od domu do domu i zbieram cukierki. 

Julia  z kl.6a-  Z przyjaciółmi chodzę  zbierać cukierki. 

Daria z kl. 7b - Jeśli mam czas, to gram w halloweenowe gry. 

Zosia Wojtkowska,6a 
 


